
 

 

 

 

 

 

 

Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios 
Dosis declaradas 

Municipio Neumo A Neumo 
B 

Gripe Totales 
A B C D E F G Neumo Gripe 

Murcia 3.159 586 30.854 7.563 505 932 21 142 1.089 3.745 41.106 
Murcia 3.159 586 30.854 7.563 505 932 21 142 1.089 3.745 41.106 
Albudeite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Alcantarilla 225 30 2.930 626 20 22 0 0 33 255 3.631 
Alhama de Murcia 281 34 2.050 280 16 6 5 0 1 315 2.358 
Campos del Río 0 0 0 28 0 4 0 0 183 0 215 
Librilla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Mula 177 7 1.886 363 11 14 2 0 1 184 2.277 
Pliego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Total Área I (expto Murcia) 683 71 6.866 1.297 47 46 7 0 218 754 8.481 
Cartagena 1.625 476 16.995 4.690 213 161 145 1 268 2.101 22.473 
Fuente Alamo 50 52 1.315 379 16 6 0 2 8 102 1.726 
La Unión 108 49 1.213 448 9 19 0 0 8 157 1.697 
Mazarrón 259 58 2.504 515 31 33 25 2 5 317 3.115 
Total Área II 2.042 635 22.027 6.032 269 219 170 5 289 2.677 29.011 
Aguilas 285 22 2.530 768 17 9 0 0 45 307 3.369 
Aledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Lorca 371 125 6.087 1.864 51 38 2 2 34 496 8.078 
Puerto Lumbreras 124 9 1.460 486 10 5 0 0 0 133 1.961 
Totana 139 23 2.115 470 10 8 1 0 20 162 2.624 
Total Área III 919 179 12.192 3.588 88 60 3 2 99 1.098 16.032 
Bullas 103 31 1.227 289 5 10 0 0 40 134 1.571 
Calasparra 19 8 1.169 183 19 13 0 0 5 27 1.389 
Caravaca de la Cruz 180 21 2.495 454 94 61 4 2 102 201 3.212 
Cehegín 168 8 1.797 353 7 6 2 0 1 176 2.166 
Moratalla 58 32 1.025 201 8 14 0 0 1 90 1.249 
Total Área IV 528 100 7.713 1.480 133 104 6 2 149 628 9.587 
Jumilla 71 42 1.645 359 8 5 1 0 15 113 2.033 
Yecla 294 25 3.157 712 17 6 0 1 86 319 3.979 
Total Área V 365 67 4.802 1.071 25 11 1 1 101 432 6.012 
Abanilla 124 34 934 165 4 39 0 1 53 158 1.196 
Alguazas 51 2 518 170 2 1 0 0 5 53 696 
Archena 78 19 1.715 323 17 28 3 0 101 97 2.187 
Ceutí 71 55 763 187 11 1 0 0 0 126 962 
Fortuna 47 5 775 240 1 11 1 1 52 52 1.081 
Las Torres de Cotillas 150 24 1.241 350 14 10 0 0 27 174 1.642 
Lorquí 36 9 495 90 0 0 0 0 0 45 585 
Molina de Segura 705 159 4.458 1.039 72 60 12 0 253 864 5.894 
Ojós 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ricote 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ulea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Villanueva del Segura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Total Área VI (expto Murcia) 1.262 307 10.899 2.564 121 150 16 2 491 1.569 14.243 
Beniel 46 8 839 312 5 1 0 0 0 54 1.157 
Santomera 116 53 1.199 242 3 5 0 2 0 169 1.451 
Total Área VII (expto Murcia) 162 61 2.038 554 8 6 0 2 0 223 2.608 
Los Alcázares 38 8 1.134 328 7 37 76 1 0 46 1.583 
San Javier 152 12 1.992 663 13 53 0 0 50 164 2.771 
San Pedro del Pinatar 131 17 2.022 866 10 9 0 0 76 148 2.983 
Torre Pacheco 330 44 2.208 824 24 30 1 0 71 374 3.158 
Total Área VIII 651 81 7.356 2.681 54 129 77 1 197 732 10.495 
Abarán 54 5 884 246 3 4 0 2 12 59 1.151 
Blanca 4 0 315 48 1 0 0 0 0 4 364 
Cieza 287 33 2.471 462 22 7 1 2 22 320 2.987 
Total Área IX 345 38 3.670 756 26 11 1 4 34 383 4.502 
Total Región 10.116 2.125 108.417 27.586 3.521 1.668 302 161 2.667 12.241 144.322 
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Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 
Cobertura (%) de Gripe y Neumococo en población de 60 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 80.142 30.854 3.745 38,50 
Murcia 80.142 30.854 3.745 38,50 
Albudeite 322 0 0 0,00 
Alcantarilla 6.626 2.930 255 44,22 
Alhama de Murcia 3.775 2.050 315 54,30 
Campos del Río 502 0 0 0,00 
Librilla 1.034 0 0 0,00 
Mula 3.271 1.886 184 57,66 
Pliego 972 0 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 16.502 6.866 754 41,61 
Cartagena 42.396 16.995 2.101 40,09 
Fuente Alamo 2.641 1.315 102 49,79 
La Unión 2.866 1.213 157 42,32 
Mazarrón 8.997 2.504 317 27,83 
Total Área II 56.900 22.027 2.677 38,71 
Aguilas 6.760 2.530 307 37,43 
Aledo 315 0 0 0,00 
Lorca 16.724 6.087 496 36,40 
Puerto Lumbreras 2.963 1.460 133 49,27 
Totana 5.351 2.115 162 39,53 
Total Área III 32.113 12.192 1.098 37,97 
Bullas 2.636 1.227 134 46,55 
Calasparra 2.442 1.169 27 47,87 
Caravaca de la Cruz 5.637 2.495 201 44,26 
Cehegín 3.693 1.797 176 48,66 
Moratalla 2.391 1.025 90 42,87 
Total Área IV 16.799 7.713 628 45,91 
Jumilla 4.459 1.645 113 36,89 
Yecla 6.347 3.157 319 49,74 
Total Área V 10.806 4.802 432 44,44 
Abanilla 1.974 934 158 47,32 
Alguazas 1.476 518 53 35,09 
Archena 3.322 1.715 97 51,63 
Ceutí 1.582 763 126 48,23 
Fortuna 1.979 775 52 39,16 
Las Torres de Cotillas 3.244 1.241 174 38,26 
Lorquí 1.133 495 45 43,69 
Molina de Segura 9.438 4.458 864 47,23 
Ojós 159 0 0 0,00 
Ricote 452 0 0 0,00 
Ulea 277 0 0 0,00 
Villanueva del Segura 490 0 0 0,00 
Total Área VI (expto Murcia) 25.526 10.899 1.569 42,70 
Beniel 1.667 839 54 50,33 
Santomera 2.373 1.199 169 50,53 
Total Área VII (expto Murcia) 4.040 2.038 223 50,45 
Los Alcázares 3.406 1.134 46 33,29 
San Javier 5.686 1.992 164 35,03 
San Pedro del Pinatar 4.272 2.022 148 47,33 
Torre Pacheco 4.612 2.208 374 47,88 
Total Área VIII 17.976 7.356 732 40,92 
Abarán 2.790 884 59 31,68 
Blanca 1.456 315 4 21,63 
Cieza 6.874 2.471 320 35,95 
Total Área IX 11.120 3.670 383 33,00 
Total Región 271.924 108.417 12.241 39,87 

             *Población: Padrón municipal 2011 
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Tabla 2b. Coberturas por Municipios. 
Cobertura (%) de Gripe y Neumococo en población de 60-64 años 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 19.312 7.372 38,17 
Murcia 19.312 7.372 38,17 
Albudeite 68 0 0,00 
Alcantarilla 1.712 615 35,92 
Alhama de Murcia 874 310 35,47 
Campos del Río 104 0 0,00 
Librilla 229 0 0,00 
Mula 729 246 33,74 

Pliego 188 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 3.904 1.171 29,99 
Cartagena 10.101 3.750 37,13 
Fuente Alamo 606 214 35,31 
La Unión 728 208 28,57 
Mazarrón 2.644 337 12,75 
Total Área II 14.079 4.509 32,03 
Aguilas 1.822 459 25,19 
Aledo 76 0 0,00 
Lorca 3.993 1.323 33,13 
Puerto Lumbreras 673 207 30,76 
Totana 1.286 322 25,04 
Total Área III 7.850 2.311 29,44 
Bullas 519 143 27,55 
Calasparra 578 220 38,06 
Caravaca de la Cruz 1.132 453 40,02 
Cehegín 791 293 37,04 
Moratalla 449 103 22,94 
Total Área IV 3.469 1.212 34,94 
Jumilla 1.050 262 24,95 
Yecla 1.508 466 30,90 
Total Área V 2.558 728 28,46 
Abanilla 451 155 34,37 
Alguazas 353 100 28,33 
Archena 681 198 29,07 
Ceutí 351 178 50,71 
Fortuna 519 160 30,83 
Las Torres de Cotillas 921 305 33,12 
Lorquí 272 63 23,16 
Molina de Segura 2.694 1.007 37,38 
Ojós 42 0 0,00 
Ricote 88 0 0,00 
Ulea 53 0 0,00 
Villanueva del Segura 100 0 0,00 
Total Área VI (expto Murcia) 6.525 2.166 33,20 
Beniel 388 152 39,18 
Santomera 474 169 35,65 
Total Área VII (expto Murcia) 862 321 37,24 
Los Alcázares 816 296 36,27 
San Javier 1.429 520 36,39 
San Pedro del Pinatar 995 499 50,15 
Torre Pacheco 1.215 421 34,65 
Total Área VIII 4.455 1.736 38,97 
Abarán 596 112 18,79 
Blanca 276 25 9,06 
Cieza 1.473 347 23,56 
Total Área IX 2.345 484 20,64 
Total Región 65.359 22.010 33,68 

             *Población: Padrón municipal 2011 
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Tabla 2c. Coberturas por Municipios. 
Cobertura (%) de Gripe y Neumococo en población de 65 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 60.830 23.482 38,60 
Murcia 60.830 23.482 38,60 
Albudeite 254 0 0,00 
Alcantarilla 4.914 2.315 47,11 
Alhama de Murcia 2.901 1.740 59,98 
Campos del Río 398 0 0,00 
Librilla 805 0 0,00 
Mula 2.542 1.640 64,52 
Pliego 784 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 12.598 5.695 45,21 
Cartagena 32.295 13.245 41,01 
Fuente Alamo 2.035 1.101 54,10 
La Unión 2.138 1.005 47,01 
Mazarrón 6.353 2.167 34,11 
Total Área II 42.821 17.518 40,91 
Aguilas 4.938 2.071 41,94 
Aledo 239 0 0,00 
Lorca 12.731 4.764 37,42 
Puerto Lumbreras 2.290 1.253 54,72 
Totana 4.065 1.793 44,11 
Total Área III 24.263 9.881 40,72 
Bullas 2.117 1.084 51,20 
Calasparra 1.864 949 50,91 
Caravaca de la Cruz 4.505 2.042 45,33 
Cehegín 2.902 1.504 51,83 
Moratalla 1.942 922 47,48 
Total Área IV 13.330 6.501 48,77 
Jumilla 3.409 1.383 40,57 
Yecla 4.839 2.691 55,61 
Total Área V 8.248 4.074 49,39 
Abanilla 1.523 779 51,15 
Alguazas 1.123 418 37,22 
Archena 2.641 1.517 57,44 
Ceutí 1.231 585 47,52 
Fortuna 1.460 615 42,12 
Las Torres de Cotillas 2.323 936 40,29 
Lorquí 861 432 50,17 
Molina de Segura 6.744 3.451 51,17 
Ojós 117 0 0,00 
Ricote 364 0 0,00 
Ulea 224 0 0,00 
Villanueva del Segura 390 0 0,00 
Total Área VI (expto Murcia) 19.001 8.733 45,96 
Beniel 1.279 687 53,71 
Santomera 1.899 1.030 54,24 
Total Área VII (expto Murcia) 3.178 1.717 54,03 
Los Alcázares 2.590 838 32,36 
San Javier 4.257 1.472 34,58 
San Pedro del Pinatar 3.277 1.523 46,48 
Torre Pacheco 3.397 1.787 52,61 
Total Área VIII 13.521 5.620 41,56 
Abarán 2.194 772 35,19 
Blanca 1.180 290 24,58 
Cieza 5.401 2.124 39,33 
Total Área IX 8.775 3.186 36,31 
Total Región 206.565 86.407 41,83 

             *Población: Padrón municipal 2011 
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